Vulpis.
 Vires: Partes carnosæ ut & ipsam animalia carnosæ integrasive viva, si discerpta & adhuc calentia easint, si ex. trinsecus membro alicui imponuntur, vim habent fomentativam, paregoricam, discutientem. Hinc usus maximus phrenitide, cephalalgia, vigilis. Applicanturum possunt caput, cervici, plamum pedum. Imposita tumoribus pestilentialibus

C A P U T XXIV. XXV. & XXVI.

115

bus uti & iectibus animalium venenatorum, premissa tamen ventosarum applicatione, elicunt virius: Attritus à calceamentis attractos, ab inflammationibus tuentur. In specie pars quilibet suum simile respicit, Epar epata, Lien, Lienes, &c. Specialiora dabuntur lib. 5.

Preparata usitatoria ex partibus carnosis sunt, Decocta, Extracta, Decoctiones, &c. Vide suis locis,

C A P . XXIV.

De Partibus Membranosis.

I	ntestina Lupi.	Tauri.
	Vulpis.	Secundina cervina.
	Testiculi Apri.	Umbilicus Infantis.
	Castoris seu Castorium,	Rete ex animalibus.
	Bibergeil.	De singulis. Vide lib. 5.
P	riapus cervi.	

C A P . XXV.

De Cornibus.

C	ornu Alcis.	diversa tamen natura animalium, de quasigillatim.lib. 5.
	Bovis.	Praparata. 1. Cornu preparatum (in specie sic dictum.) 2. Cornu ustum. Vide calcinat. c. 43. 3. C. philosophice calcinat. Vide ibid. 4. Magisterium. 5. Galreda, Gelatina. 6. Liquor seu spiritus. 7. Oleum. 8. Sal volatile. 9. Extractum. 10. Quinimò nec decoctionibus infusionibusve movent, atque alexipharmacæ sunt, pro vires suas denegant.
	Bubali.	
	Cervi.	
	Hirci.	
	Rhinocerotis.	
	Tauri.	
	Huc Unicornu.	
	Vires. Frigida & secca habentur, discutunt, incidunt, ut plurimum sudorem movent, atque alexipharmacæ sunt, pro	

C A P . XXVI.

De Ossibus.

C	Ranium, humanum (non inhuma- matum.)	Dens Apri.
		Elephantis. Ebur.

Lupi.
Os de Corde cervi.
Ossa Hominis.
Lupi.
Tauri.
Talus Leporis.
Porci.
Vires. Ossa in genere vim habent
exiccandi discendi, adstringendi seu
fluxiones fistendi, ossa, ligamentaque cor-
roborandi. Calcanei combusti ut scribit

Rhaes summè pollut adversus colicos
cruciatus. Specialiora vide l.5.
Prepar. Ossa ut Cornibus fere co-
ghata sunt substantia: ita & prepa-
rationibus. Hinc fiunt. 1. Os prepa-
ratum (in specie sic dictum.) 2. Gal-
reda seu Gelatina. 3. Magisterium.
4. Liquor seu spiritus acidulus. 5.
Oleum. 6. Sal volatile. 7. Spiritus es-
tentificatus. Vide infra suis locis,

C A P. XXVII.

De Crustaceis seu Testaceis.

Apides cancerorum seu Oculi can-
crorum, Krebsaugen.
Carpionis, Karpfenstein.
Percarum.
Trutarum.
Mandibula Lucii.
Conchæ, concharum testæ ob-
longæ.
Entalium.
Dentalium.
Mater perlarum.
Testæ ovorum.
strutioñis.
Vires. Crustacea omnia, quia nature
sunt salina & tartareae, medicamenta
supeditant excellētissima ad resolven-
dum tartarum seu calculum, ad strangu-
riam, dysuria, Iischuriā, difficultates

& suppressiones urinæ, ad colicas passiones,
ad tartareos morbos pulmonum, &c. E-
trinsecus usus sunt creberrimi in dentifi-
cuis, precipue si cremata fuerint, hinc &
in rimis cuius solidandis, exiccatandis, &c.
N. Omnia genera lapidum, qui inca-
pitibus piscium reperiuntur, trita & cum
vino exhibita, colicum dolorem compe-
scunt & calculum qui in renibus defixi
jacet, atterunt & comminuant. Wec-
ker ex Galeno & Avicenna, &c.
Preparata nihil ferè peculiare ha-
bent à præparationibus lapidum mi-
neralium, de quibus lib. 3. Hinc fieri
possunt. 1. Calcinata. Vide c. 43. 2.
præparata (strictè dicta) 3. Sal (im-
proprie ita dictum.) 4. Magisterium,
5. Liquor seu oleum per del.

C A P. XXVIII.

De Lapillis.

Apilli quamvis in animalibus plu-
rimis, plurimisque animalium ca-
viratibus reperiantur; attamen sunt
rarí ac præter lapidem Bezoar (de
quo

quo lib. 5.) fere nulli, qui in officinis prostent. E re foret nihilominus, ob insignem vim, quam in calculo resol-

vendo obtinent, in promptu non sollos habere. Quales sunt;

Lapilli in Ventriculo & Vesica felis tauri.

De Lacte & sero Lactis.

Lac est sanguis vi mammarum pro foetus nutrimento elaboratio redditus. Ex variis lactis generibus præ reliquis inserviunt medicinæ:

Lac Asinum, (quod tamen nostratisbus minus usitatum.)

Caprinum.

Humanum,

Ovillum.

Vaccinum.

Optimum est ex animali sano non nimis pingui, ætatis mediae, recens mulctum, colore candidum, quod ungui instillatum cogitur.

Vires. *Refrigerat, humectat, mollit, paregoricum est, acrimoniam mitigat.* Hinc usus insignis in dysenteria (clysma-tatum) in phthisi, &c. Extrinsecus in oculorum desiliacionibus, capitis dolore (excellit tremor.)

N. Lac etiò optimè nutrit, tamen non omnibus aequo commodum est: Nocet enim in viscerali intemperie & febre, qua facile corrumpitur, malumque adaugere apsum est. Capit utidem & nervoso generi minus convenit.

Præparata ex lacte, Butyrum, scil.

Lac coagulatum, Serum & Caseus, inter nativa merito recensentur.

Butyrum convenit, ut, consisten-
tia, ita & viribus generalibus, cum axungiis.

Lac coagulatum vim habet refri-
gerantem ac anodynæ.

Caseus in medicina rarissimi est usus. Recentem imponunt nonnulli Epati ad æstum febrilem compri-
mendum, vetustum sunt qui com-
mendant ad resolvendos tophos po-
dagricos.

Serum lactis, seu Aqua lactis, fit dupli modo, per se & per admistio-
nem rei separationem Juvantis. Per se secernitur caseosa substantia à se-
rosa, si lac (non nimis recens) calori exponatur. Admiseretur, quæ separa-
tionem Juvent. coagulum v. g. vitu-
tuli, agni, &c. liquor acidulus herba
acidula, v. g. acetum, Spir. Vitr. ace-
tosa.

N. Sunt qui serum cum petroselino fa-
ctum poscam stalicam appellant.

Vires, Calfac, & siccatur, abstergit, al-
vum subducit, urinam ciet. Hinc usus.

crebri in Infusionibus purgantibus, ab-
stergentibus, &c. Extrinsecus exterget
scabieps. datur per se ab ʒij. ad ℔j.

N. Integrum tritatum, de facili me-
dicina per seri & lactis usum conscripsi
Joannes Costanus.

C A P. XXX.

De Felle,

FEL est portio chymi excrementi-
tia, flava, amarissima, acerrima, in-
epate ab utiliore parte separata, in-
que vesiculam propriam collecta,
unde per alvum subducitur, & trans-
eundo alvum sollicitat.

Usitationes sunt.

Fel Bovis seu Tauri.

Capræ.

Ovis.

Suis.

Ursi.

Fel omne desumendum est ex a-
nimalibus mediæ ætatis, quæ neque
famem neque sitim passa sunt, neque
exercitio nimium defatigata neque
ira percita: intellige nisi exaltatum
fel desideraveris.

Vires. Fel omne calefacit, siccat, inci-

dit, terget, discutit, expultricem stimula,
lumbricos amaritudine fugat. Hinc me-
detur (extrinsecus,) hebetudini ac albu-
dini oculorum, purulentiae aurium, &c.

N. Differunt autem inter se non ma-
do secundum magis & minus, sed &
ribus peculiaribus, tum à natura alieme-
ti, quò animal pascitur, tum à natu-
risuumet animalis dependentibus. In
quadrupedum fella efficacissimum
taurinum: Inter avium, præstantissimi
habetur fel perdicis & gallina. In gen-
re tamen avium fella fortiorum viria
censentur, quam terrestrium.

Preparata. Fieri quidem possunt
Extracta cum V. ex fellibus siccatis
Verum præter Tincturam illam Co-
smeticam ex felle taurino cōfector
nullum in praxi vidisse memini.

C A P. XXXI.

De Medullis,

Méduλ. Medulla est pinguedo of-
ficiū cavitatibus, velut nutri-
mentum insita.

Suntque Officinales.

Medulla Bubula seu bovina.

Canina.

Cervina.

Equina.

Hircina.

Hœdina.

Ovilla.

Vitulina.

Vires. Calfacit, emollit, rarefacit,
sulcera explet. Hinc proficinus medulla-
rum usus in tumoribus induratis & scu-
rrosis, &c.

N. Optima habetur cervina, dein vi-
tulina: Medulla Hircina & bubulatum

C A P U T XXXII. & XXXIII.

119

acrior est, tum siccior, ideoque ad mollien-
dum minus idonea.

Est & medulla spinæ dorsalis cere-
brique id est, substantia molliuscula
in cavitatibus eorum collocata. Ve-

rum excepto cerebro leporino, reli-
qua usus sunt rarissimi.

Præparata exinde fieri possunt
præcipua, Aqua still., & Oleum.

C A P . XXII.

De Pinguedinibus seu Axungis vel adipibus.

Axūgia. A Gnina, Lämmerschmalz/
Adeps. oder Fett.
Pinguedo. Anatina.
Anserina.
Aprugna.
Ardeæ.
Aschii s. Thymalli piscis.
Canina.
Caponis.
Castoris.
Cati sylvestr.
Ciconiæ.
Cuniculi.
Erinacei.
Gallinæ.
Humana.
Leporis..
Lucii piscis.
Lupi.
Muris montani.
Ovis ex lana. OESypus.
Porcina seu suilla.